

Hordaland Fylkeskommune
Regionavdelinga
Postboks 7900
5020 Bergen

Kommunal og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Regional kystsoneplan for Sunnhordland og Ytre Hardanger – krav om at fylkeskommunens planvedtak oppheves/endes av departementet

1. Krav om oppheving/endring av fylkeskommunens planvedtak

Hordaland Fylkeskommunen vedtok i oktober 2017 en regional kystsoneplan for Sunnhordland og Ytre Hardanger. Planen gav retningslinjer for arealdisponeringen av sjøarealer og landarealer, og var vedtatt med hjemmel i plan- og bygningslovens kapittel 8.

Kvinnherad kommune har vesentlige innvendinger både mot planens mål, slik de i praksis er kommet til uttrykk i planen, og planens retningslinjer. Med utgangspunkt i plan- og bygningslovens § 8-4 vil Kvinnherad kommune be om at departementet enten opphever, eller foretar vesentlige endringer, i den plan som fylkeskommunen vedtok.

I brev til Hordaland fylkeskommune av 23. mai 2017 gav Kvinnherad kommune uttrykk for motstand mot at planen ble vedtatt i den form foreliggende utkast som da var på høring hadde. Kommunen fremhevet i sin høringsuttalelse at retningslinjer i en regional plan ikke måtte være utformet på en måte som hindret kommunen i å gjøre planvedtak som kunne komme i motstrid med regionplanen, og at den måtte utformes på en måte som gjorde at den ikke kunne benyttes som grunnlag for innsigelse mot kommunale planvedtak. Uttalelsen understreket også at interkommunalt og regionalt planarbeid må koordineres. Det kan ikke være slik at fylkeskommunen ikke tar hensyn til kommunenes planer og planstrategier når regionale planer utformes.

Uttalelsen til Kvinnherad kommune er ikke blitt tatt hensyn til av fylkeskommunen. Planen er tvert imot gitt et innhold som går på tvers av kommunalt selvstyre, og som ikke respekterer lokal plankompetanse eller plan- og bygningslovens kompetansefordeling mellom kommune og fylkeskommune. Planen har også et planfaglig innhold som Kvinnherad kommunen mener mangler saklig begrunnelse.

Dette er grunnen til at Kvinnherad kommune mener departementet enten må oppheve planvedtaket – eller vesentlig endre dens innhold. Kvinnherad kommune imøteser gjerne dialog med departementet i forbindelse med departementets behandling av saken.

2. Kvinnherad kommune støtter uttalelsene fra Tysnes kommune og Austevoll kommune

Kvinnherad kommune er kjent med brevene der også Austevoll kommune og Tysnes kommune har bedt om at departementet opphever eller endrer fylkeskommunens planvedtak. Austevoll kommunes skriv er datert 07.12.2017, mens Tysnes kommunes brev er fra 11.12.2017.

Kvinnherad kommune gir sin fulle tilslutning til de synspunkter som kommer til uttrykk i disse brevene. Det er derfor unødvendig å gjenta de poengene som kommer til uttrykk fra Austevoll og Tysnes.

Kvinnherad kommune ser det som lite tjenlig at det vedtas en fylkeskommunal regional plan som ikke respekterer kommunens egne planprosesser – og der fylkeskommunen i planprosessen har vært lite lydhør overfor kommunenes innspill.

Den regionale planen sine arealdisponeringer og retningslinjer legger i svært liten grad til rette for å si JA til næringsvirksomhet og nyskaping – ut over det allerede eksisterende planer allerede gjør. Planen fremstår som en «NEI-plan», som legger begrensninger og hindre. Den har i liten grad arealdisponeringer og planavklaringer som kan komme befolkning og næringsliv til gode. Det er ikke en plan for å bringe regionen inn i fremtiden. I lys av at planen har som viktige siktemål å legge til rette for sjøtransport, maritim næring og akvakultur – så kan Kvinnherad kommune vanskelig se at den vedtatte regionale planen medvirker til å fremme disse formålene.

3. Planens arealdisponering til Grøntstruktur – Landskapsområde savner planfaglig begrunnelse

Kvinnherad kommune legger til grunn at en regional plan ikke skal gå lenger enn å gi retningslinjer for forhold som krever løsninger på tvers av kommunegrensene, og som hver enkelt kommune dermed ikke kan løse på en hensiktsmessig måte gjennom sine egne kommuneplaner og reguleringsplaner. Vi oppfatter også at dette er plan- og bygningslovens utgangspunkt.

Kvinnherad kommune mener den regionale kystzoneplanen, og dens arealdisponeringer og retningslinjer, går mye lenger enn det som er naturlig i en regional plan, og langt inn på det som bør være den enkelte kommunes ansvars- og kompetanseområde.

Kvinnherad kommune reagerer særlig på at det i planen er tegnet inn store områder på land, og i strandsonen på områdene i Rosendal, Mauranger, Fjelbergøy/Borgundøy og Halsnøy, som er markert som *Grøntstruktur: Landskapsområde*.

Planens arealdisponering til *Grøntstruktur: Landskapsområde* går for det første mye lenger inn på land enn det som er naturlig i en kystzoneplan. For det andre arealdisponeres arealer til *Grøntstruktur: Landskapsområde* i områder der dette er helt unaturlig, også til dels i tettbygde strøk. Markeringen av *Grøntstruktur : Landskapsområde* i plankartet fremstår etter Kvinnherad kommunes syn som vilkårlig.

4. Henstilling til departementet om omgjøring/endring

Kvinnherad kommune mener det mest naturlige er at departementet opphever fylkeskommunens planvedtak. Dette fordi de feil og mangler som hefter ved planen, saksbehandlingen og planprosessen, vanskelig kan avhjelpest. Det vil være vanskelig for departementet å forestå en full saksbehandling og på dette grunnlag fastsette endrede retningslinjer.

Men om departementet likevel vil ta sikte på å endre planen, så vil Kvinnherad kommune gjerne medvirke slik at departementet får et best mulig grunnlag for å treffe et godt og hensiktsmessig nytt vedtak.

Rosendal 13. desember 2017

Med vennlig hilsen
Kvinnherad kommune

Peder Sjø Slettebø
Ordfører

Odd Ivar Øvregård
rådmann